UBND TỈNH KON TUM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /SVHTTDL-QLVH&GĐ

Về việc tuyên truyền Kỷ niệm 48 năm Ngày

Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

    (30/4/1975-30/4/2023) và Giỗ tổ

HùngVương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày      tháng     năm

                                Kính gửi:

- Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể

thao, Du lịch và Truyền thông các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1593-CV/BTGTU ngày 22/03/2023 và Công văn số

1066/UBND-KGVX ngày 12 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

tuyên truyền kỷ niệm 48 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2023) và Giỗ tổ Hùng Vương.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông

các huyện, thành phố thực hiện công tác tuyên truyền như sau:

1. Các đơn vị trực thuộc: Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn và

khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở làm việc.

2. Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh: Biên soạn nội dung thu thanh, in

sang đĩa cấp cho các huyện, thành phố; các Đội tuyên truyền lưu động và tổ chức

tuyên truyền lưu động trên loa phóng thanh; Thiết kế ma két và sao gửi cho các

huyện, thành phố để tuyên truyền.

3. Trung tâm Thông tin và xúc tiến du lịch: Tăng cường phối hợp với các

đơn vị, cơ quan báo, đài PT-TH trung ương và địa phương thông tin, giới thiệu,

quảng bá về các tuor, tuyến, hình ảnh, con người, tiềm năng du lịch của tỉnh.

4. Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố: Triển khai thực hiện

công tác tuyên truyền trực quan trên các phương tiện: panô, băng rôn, khẩu hiệu và

xe tuyên truyền lưu động ở các huyện, thành phố theo hướng dẫn của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy.

* Thời gian treo: Bắt đầu từ ngày 28/4/2023 đến hết ngày 03/5/2023.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở; phòng

Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c);

- Ủy ban nhân dân tỉnh (B/c);

- Giám đốc Sở (B/c);

- Phòng Hành chính – Tổng hợp;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ (BAD).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hoàng

		2023-04-13T10:36:23+0700

		2023-04-13T13:47:56+0700

		2023-04-13T13:47:56+0700

		2023-04-13T13:47:56+0700

		2023-04-13T13:47:56+0700

		2023-04-13T13:47:56+0700